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Til 363. 
Ved livert af sindssygehospitalerne i Nykøbing S. 

og Middelfart er der normeret 2 stillinger som afde- 
lingssygeplejerske med tjeneste som sekretær ved 
hospitalshjælpen. Da der hvert sted gennem læn- 
gere tid har været ledighed i en stilling som afde- 
lingssygeplejerske, idet der ikke har meldt sig kva- 
lificerede ansøgere, og da der er fremsat ønske om 
antagelse af socialrådgivere til udførelse af det om- 
handlede arbejde, foreslås 2 afdelingssygeplejerske- 
stillinger erstattet af 2 socialrådgiverstillinger. 

Ved sindssygehospitalet i Viborg virker 1 afde- 
lingssygeplejerske som sekretær ved hospitalshjæl- 
pen. Som følge af en betydelig stigning i antallet 
af nyindlæggelser og udskrivninger er det ikke 
længere muligt for een person at overkomme hele 
arbejdet, hvorfor der foreslås oprettet 1 stilling 
som socialrådgiver ved sindssygehospitalet i Viborg. 

Til 364. 
Medens undervisningen af elevpersonalet ved 

rigshospitalet og statshospitalerne iøvrigt varetages 
af instruktionssygeplejersker, har den tilsvarende 
undervisning ved sindssygehospitalerne hidtil været 
varetaget af læger. Da sygeplejerskepersonalet på 
adskillige områder har særlige forudsætninger for 
at varetage denne undervisning, og da det under 
hensyn til den kommende udvikling indenfor sinds- 
sygevæsenet er ønskeligt at intensivere undervis- 
ningen, foreslås der foreløbig oprettet 2 stillinger 
som instruktionssygeplejerske. 

Ved sindssygehospitalet i Vordingborg findes en 
indlæggelsesafdeling, der ikke er ledet af en afde- 
lingssygeplejerske. Under hensyn til patientbelægets 
karakter og på grund af indførelse af nye behand- 
lingsmetoder findes det påkrævet, at der ansættes 
en afdelingssygeplejerske som leder af denne af- 
deling. 

I forbindelse med en gennemført deling af sinds- 
sygehospitalet i Middelfart i to overlægeafsnit er 
hospitalets behandlingsafdeling blevet delt i to 
afdelinger. Da sygeplejerskegerningen ved behand- 
lingsafdelingerne udgør et betydningsfuldt led i 
moderne sindssygebehandling, er det nødvendigt, 
at der normeres en afdelingssygeplejerskestilling 
ved den nye behandlingsafdeling. Ved samme 
hospital har man endvidere delt en indlæggelses- 
afdeling for kvinder i to afdelinger, og da denne 
deling har vist sig overordentlig hensigtsmæssig, 
agtes den tilsvarende mandsafdeling ligeledes delt 
i to afdelinger, hvorfor der i denne anledning søges 
normeret yderligere to stillinger som afdelingssyge- 
plejerske. 

Ved sindssygehospitalet i Nykøbing S. findes for 

tiden 3 afdelinger, der hver har et patienttal på 
over 50. Hver af disse afdelinger agtes delt i to 
dele, således at ledelsen af hver afdeling underlæg- 
ges en afdelingssygeplejerske, idet der som følge 
af det store patienttal ikke er mulighed for indivi- 
duel behandling i tilstrækkeligt omfang af afdelin- 
gernes patienter. 

Da 2 stillinger som afdelingssygeplejerske vil 
kunne falde bort som følge af forslaget om opret- 
telse af 2 socialrådgiverstillinger, søges antallet af 
afdelingssygeplejersker forhøjet med 7 til 240. 

Til 365. 
Ved sindssygehospitalet i Nykøbing S. er ansat 5 

fyrbødere til pasning af hospitalets kedelanlæg. 
Direktoratet for statens sindssygehospitaler har 
til erstatning af de nuværende kedler ansøgt om 
bevilling til anskaffelse af en ny højtrykskedel, der 
er af en sådan kapacitet, at pasningen skal forestås 
af personer, som har erhvervet kedelpassercertifikat. 
Da de nu ansatte fyrbødere alle er i besiddelse af det 
nævnte certifikat, og alle vil blive beskæftiget med 
pasningen af den nye kedel, findes det rimeligt, at 
de 5 stillinger som fyrbøder omnormeres til kedel- 
passerstillinger. 

Til 366 og 367. 
Forholdene ved den til sindssygehospitalet i Ny- 

købing S. knyttede sikringsanstalt gør det ønskeligt, 
at der ansættes en plejeassistent med den særlige 
opgave at varetage patienternes beskæftigelses- 
terapi, idet det forhåndenværende plejepersonale 
ikke i tilstrækkeligt omfang har mulighed for at 
udføre dette arbejde. 

Da antallet af plejere og plejersker som følge af 
indførelsen af nye ferieregler og den stadig stigende 
intensivering af arbejdet på sindssygehospitalerne, 
er forøget betydeligt i de senere år, må det endvidere 
anses for rimeligt, at der sker en passende udvidelse 
af de for plejepersonalet normerede avancements- 
stillinger. 

Antallet af plejeassistenter søges derfor forhøjet 
med ialt 11 til 239. 

Samtidig foreslås antallet af bestillingstillæg på 
120 kr. årlig til plejere og plejersker for særlig be- 
troet arbejde forhøjet fra 75 til 80. 

Til 368. 
Ved sindssyge væsenet er der normeret 9 assisten- 

ter, hvoraf 3 er placeret i direktoratet, og 3 kontor- 
assistenter, hvoraf 1 i direktoratet. Da kontorper- 
sonalet ved sindssygehospitalerne i betydeligt 
omfang anvendes til kvalificeret arbejde, søges an- 
tallet af kontorassistenter forhøjet med 1 til 4. 
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